
石川県病院薬剤師会

会員施設各位

令和 6年 3 月 2 2 日

壜媚 E
石川県病院薬剤師 華｢卍」

樫会 長 森 戸 敏 雪同県
巨而H声

令和6年能登半島地震における災害ボランティア薬剤師派遣の募集終了のお知らせ

平素より、石川県病院薬剤師会の活動にご高配をいただき御礼を申し上げます。

さて、令和6年1月1日に発生しました令和6年能登半島地震において、石川県病院薬剤

師会では日本病院薬剤師会の災害医療支援本部と協力して、1月9日より本会ホームページ

にて会員の皆様に災害ボランティア薬剤師にご参加いただくようお願いをして参りました。

その結果、本日までに石川県病院薬剤師会の会員16名に、被災した医療機関で医療支援活動

を行っていただきました。それぞれのご施設で業務が繁忙となる中、支援いただきまして感

謝申し上げます。

被災地での医療需要の変化や、被災した各医療機関の現状を踏まえ、派遣先施設の了解を

得た上で、順次、被災した施設への薬剤師支援を終了させていただいております。そして、

本日（3月22日）をもちまして、被災した施設への薬剤師支援を終了することと致しました

ので、ご連絡申し上げます。

あわせて、1月初旬より募集しておりました災害ボランティア薬剤師の募集も終了させて

いただきます。会員皆様方のご厚情に厚く御礼を申し上げます。


